

KOMENTARZ PORANNY

Warszawski dwugłos

Poniedziałkowa sesja miała na GPW dwa oblicza – blue chipy znalazły się pod kreską (choć tutaj ponad połowa podmiotów zamknęła się na czerwono), z kolei po raz kolejny słabo notowania zakończyły sWIG80 i mWIG40. Dostyc spokojnie było w Europie, z kolei za oceanem główne indeksy zaliczyły spadki. Dzisiejsze kalendarium będzie wypełnione odczytami PMI dla największych gospodarek, sądzę jednak, że uwaga inwestorów jest już zwrócona w stronę EBC i czwartkowej konferencji, która będzie miała miejsce po publikacji decyzji ws .stóp procentowych. W USA rozpędza się sezon wyników kwartalnych – co ciekawe analitycy spodziewają się wzrostu zysków spółek z S&P500 tylko o 2,6%, a póki co 76% podmiotów, które opublikowały raporty kwartalne przebiło konsensus. W kraju nieco zamieszania może wprowadzić wypowiedź Beaty Szydło, która stwierdziła, że w ciągu kilkunastu dni poinformuje o zmianach w rządzie. Odchodząc od polityki, póki co nastroje są stonowane, co potwierdzają kontrakty terminowe. WIG20 wyhamował ze spadkami, a najbliższym mocnym wsparciem jest poziomi 2425 pkt.

Adrian Górniak

SKRÓT INFORMACJI ZE SPÓŁEK

- **Forte:** szacunkowy EBIT za 3Q'17 30% niższy r/r i od oczekiwań przy przychodach zgodnych z prognozami [komentarz BDM];
- **ABC Data:** wstępne wyniki za 3Q'17 [komentarz BDM];
- **Amrest:** wzrost sprzedaży w 3Q'17 o 17% r/r [komentarz BDM];
- **Pekao/Alior/PZU:** list intencyjny dotyczący wstępnych dyskusji oraz analiz wykonalności ich potencjalnej współpracy lub połączenia obu podmiotów.
- **WDX:** szacunkowa EBITDA w 3Q'17 4,6 mln PLN vs 5,2 mln PLN przed rokiem;
- **Getback:** spółka analizuje przejścia, chce w najbliższym czasie przedstawić politykę dywidendową;
- **Ursus:** zamówienia na elektryczne autobusy to już 180 mln PLN na 2018 rok- prezes
- **Mercor:** zamówienia we wrześniu +55% r/r, w całym kwartale +44% r/r;
- **Sanok:** Piotr Szamburski prezesem spółki;
- **Work Service:** spółka jest blisko sprzedaży Exact Systems za blisko 300 mln PLN- Puls Biznesu

WYKRES DNIA

Po przedterminowych wyborach w Japonii Nikkei225 śrubuje kolejne rekordy. Obecnie jest najwyższe od lipca 1997. Od początku roku główny indeks tokijskiej giełdy zyskał 14%.

Nikkei 225- daily



Źródło: Bloomberg, Dom Maklerski BDM S.A.

Notowania: poniedziałek, 23 października 2017

	Wartość	Zmiana	
		1D	YTD
WIG20	2 473,4	0,3%	27,0%
WIG30	2 841,8	0,2%	26,7%
mWIG40	4 794,1	-0,8%	13,7%
sWIG80	14 288,1	-0,4%	0,2%
WIG	63 714,7	0,0%	23,1%
WIG Banki	7 554,3	-0,6%	20,6%
WIG Bud	2 917,1	-1,5%	2,1%
WIG Chemia	15 591,3	-1,5%	13,3%
WIG Dew	2 091,1	-1,2%	14,3%
WIG Energia	3 221,3	-0,8%	26,3%
WIG IT	2 084,2	1,3%	-3,3%
WIG Media	4 706,4	0,1%	3,2%
WIG Paliwa	8 103,9	1,5%	43,0%
WIG Spoż	3 627,3	1,0%	-12,7%
WIG Surowce	4 757,5	-0,6%	35,3%
WIG Telco	715,2	-0,1%	-2,0%
DAX	13 003,1	0,1%	13,3%
CAC40	5 386,8	0,3%	10,8%
BUX	39 132,6	0,1%	22,3%
S&P500	2 565,0	-0,4%	14,6%
DJIA	23 274,0	-0,2%	17,8%
Nasdaq Comp	6 586,8	-0,6%	22,4%
Bovespa	75 413,1	-1,3%	25,2%
Nikkei225	21 781,0	0,4%	14,0%
S&P/ASX 200	5 897,6	0,1%	4,1%
Złoto	1 281,0	0,0%	11,1%
Miedź	6 952,0	-0,2%	25,6%
Ropa	51,9	0,1%	-9,0%
EUR/PLN	4,22	-0,3%	-4,1%
USD/PLN	3,60	0,0%	-14,1%
CHF/PLN	3,65	-0,1%	-11,2%
EUR/USD	1,17	-0,3%	11,7%
USD/JPY	113,7	0,2%	-2,8%

FW20

	Wartość	Zmiana	
Kurs otwarcia	2 471	-20	-0,80%
Kurs zamknięcia	2 480	11	0,45%
Kurs min.	2 471	8	0,32%
Kurs max.	2 496	-1	-0,04%
Wolumen obrotu	11 961	-1 451	-10,82%
Otwarte pozycje	61 127	-834	-1,35%

Indeksy GPW

Indeks	Open	Low	High	Close	1D	Obrót
WIG20	2 466,64	2 466,64	2 487,81	2 473,42	0,3%	698
WIG30	2 839,16	2 835,11	2 856,81	2 841,84	0,2%	784
MWIG40	4 829,01	4 232,67	14 360,34	4 794,11	-0,8%	140
sWIG80	14 344,72	4 787,48	4 838,82	14 288,06	-0,5%	35
WIG-PL	65 335,52	65 120,61	65 335,52	65 120,61	0,0%	862
WIG	63 760,49	63 611,71	64 054,71	63 714,74	0,0%	890

WIG20

	Close	MC	1D	YTD
Alior	70,18	9 072	0,2%	29,5%
Asseco PL	46,50	3 860	2,6%	-13,8%
BZ WBK	356,00	35 363	-1,1%	12,7%
CCC	271,60	11 180	2,3%	33,4%
Cyfrowy P.	24,39	15 599	-0,1%	-0,9%
Energia	12,71	5 263	-1,5%	39,7%
Eurocash	36,36	5 060	-1,2%	-7,6%
JSW	100,25	11 771	-1,2%	49,9%
KGHM	122,00	24 400	-0,3%	31,9%
Lotos	62,00	11 462	0,8%	62,1%
LPP	7 992,45	14 805	4,2%	40,9%
mBank	452,50	19 146	0,7%	35,0%
Orange	4,93	6 470	-0,8%	-10,5%
Pekao	125,20	32 861	0,2%	-0,5%
PGE	13,15	24 587	-0,3%	25,8%
PGNIG	6,75	39 004	1,5%	19,9%
PKN Orlen	123,70	52 908	1,6%	45,0%
PKOBP	36,67	45 838	-1,3%	30,3%
PZU	46,92	40 516	0,0%	41,3%
Tauron	3,41	5 976	-0,9%	19,6%

mWIG40

	Close	MC	1D	YTD		Close	MC	1D	YTD
Alumetal	50,25	778	-1,7%	-18,2%	Intercars	286,55	4 060	-2,5%	3,2%
Amica	153,60	1 194	0,4%	-17,6%	Kernel	49,60	4 064	2,7%	-22,3%
Amrest	340,00	7 213	-3,0%	14,9%	Kęty	388,00	3 682	-0,6%	0,0%
Apator	29,00	960	-1,6%	-3,0%	Kruk	261,50	4 902	-3,1%	10,3%
Azoty	72,43	7 185	-3,1%	15,6%	Mediocalg	188,90	681	-3,6%	-38,7%
Bogdanka	71,89	2 445	-0,8%	3,4%	Millennium	7,55	9 159	-1,3%	45,5%
Boryszew	9,97	2 393	0,1%	24,5%	Netia	4,00	1 394	0,0%	-13,0%
Budimex	201,10	5 134	-1,9%	1,6%	Neuca	251,55	1 176	-2,3%	-35,5%
CD Projekt	113,30	10 890	0,7%	117,0%	Orbis	86,00	3 963	-0,1%	17,8%
Ciech	59,55	3 138	-1,6%	2,1%	Pfleiderer	42,90	2 776	-1,4%	16,3%
Comarch	177,00	1 440	0,0%	1,7%	PKP Cargo	56,05	2 510	0,4%	19,3%
Echo	4,61	1 903	0,0%	-11,3%	Polimex	4,31	1 020	-8,3%	15,2%
Emperia	88,99	1 098	-1,3%	36,9%	Polnord	8,11	265	-5,6%	0,0%
Enea	13,79	6 087	-1,1%	45,2%	Robyng	3,22	932	0,0%	8,4%
Forte	68,38	1 636	-0,8%	-10,0%	Sanok	57,15	1 536	0,3%	-6,8%
GetinNoble	1,53	1 380	0,0%	15,9%	Stalprodukt	510,05	2 846	-1,0%	-2,8%
GPW	47,90	2 010	-0,1%	20,0%	Synthos	4,86	6 431	0,4%	6,6%
GTC	9,02	4 242	-3,7%	10,0%	Trakcja	10,24	526	-0,6%	-27,7%
Handlowy	70,00	9 146	-1,1%	-8,4%	Uniwheels	265,20	3 288	0,8%	20,9%
ING BSK	191,20	24 875	0,6%	18,5%	Wawel	950,00	1 425	-2,0%	-13,6%

WIG20 vs mWIG40 vs sWIG80 [zmiana % YTD]



Źródło: Bloomberg, Dom Maklerski BDM S.A.

FW20



Źródło: Bloomberg, Dom Maklerski BDM S.A.

WIG20



Źródło: Bloomberg, Dom Maklerski BDM S.A.

INFORMACJE ZE SPÓŁEK

Forte

Szacunkowy dane za 3Q'17

BDM: W 3Q'17 szacunkowy EBIT spada o blisko 30% r/r przy wzroście przychodów o 9,4% r/r. Dane są zgodne z naszymi oczekiwaniami na poziomie przychodów i 30% słabsze dla EBIT. Nie wiemy, czy nie ma w nich jakiś zdarzeń jednorazowych jak np. koszty finansowania lotniska w Suwałkach. Niemniej liczyliśmy, że na niskiej bazie wynikowej i przy ok. 10% r/r wzroście sprzedaży spółka jest przynajmniej w stanie powtórzyć ubiegłoroczne wyniki.

To już trzeci kwartał z rzędu, kiedy spółka rozczarowuje wynikami. W 1H'17 baza wynikowa była bardzo wysoka. Teraz 3Q'17 miał udowodnić, że spółka jest w stanie wrócić na ścieżkę poprawy wyników finansowych, czy może cierpi na jakieś strukturalne problemy.

W 2Q'17 to koszty usług obcych najmocniej wpłynęły na marżę (+55% r/r). Wynagrodzenia wzrosły to 15% r/r, a koszty zużycia materiałów i energii o 11% r/r.

Na konferencji po 2Q'17 zarząd zapowiedział, że w 3Q'17 dynamika wzrostu wolumenów sprzedaży wróciła na poziom >10% r/r. Mniejszy wzrost przychodów może świadczyć o spadku cen mebli. Wcześniej zarząd „nieśmiało” komentował, że spółka produkuje teraz więcej tańszych mebli, żeby maksymalnie wykorzystać moce produkcyjne nowej fabryki płyt, która rozpocznie produkcję w 1Q'18.

Wybrane dane finansowe [mln PLN]

	3Q'16	3Q'17	zmiana r/r	3Q'17P BDM	różnica
Przychody	245,0	268,0	9,4%	268,5	-0,2%
EBIT	32,6	23,0	-29,6%	32,7	-29,6%
EBITDA szac. BDM	38,3	29,9	-21,8%	39,6	-24,4%
Marża EBIT	13,3%	8,6%		12,2%	
Marża EBITDA szac. BDM	15,6%	11,2%		14,7%	

Źródło: BDM, spółka

ABC Data

ABC Data podała szacunek wyników za 3Q'17

Szacunkowe wyniki ABC Data w 3Q'17

	3Q'16	3Q'17	zmiana r/r	1-3Q'16	1-3Q'17	zmiana r/r	4Q'15-3Q'16	4Q'16-3Q'17	zmiana r/r
Przychody	1 091,3	1 116,9	2,3%	3 315,2	3 030,9	-8,6%	4 805,6	4 642,4	-3,4%
Zysk brutto ze sprzedaży	61,8	67,4	9,1%	175,3	187,5	6,9%	260,8	273,0	4,7%
EBITDA	6,9	15,7	127,9%	25,4	30,9	21,5%	46,4	45,9	-1,1%
EBIT	6,3	14,4	128,3%	23,6	27,0	14,3%	44,0	41,2	-6,3%
Wynik netto	2,9	9,2	222,2%	13,1	14,0	6,9%	27,8	18,1	-35,1%
Marża brutto	5,7%	6,0%		5,3%	6,2%		5,4%	5,9%	
Marża EBITDA	0,6%	1,4%		0,8%	1,0%		1,0%	1,0%	
Marża EBIT	0,6%	1,3%		0,7%	0,9%		0,9%	0,9%	
Marża netto	0,3%	0,8%		0,4%	0,5%		0,6%	0,4%	

Źródło: BDM, spółka

BDM: Zaprezentowane wyniki oceniamy pozytywnie. W 3Q'17 został zahamowany spadek przychodów, natomiast w relacji r/r poprawiły się marże. Przełożyło się to na bardzo dobrą dynamikę EBITDA. Poprawa rentowności jest zauważalna także w skali ostatnich 12 miesięcy. Co przy nieznacznym spadku przychodów przełożyło się na płaski odczyt EBITDA. Dzięki koncentrowaniu się na bardziej marżowych liniach biznesowych, jak np. sprzedaż Xiaomi w Polsce i zagranicą, spółka staje się odporna na silną presję na rynku krajowym ze strony zagranicznych konkurentów.

Amrest

Grupa AmRest szacuje, że jej przychody ze sprzedaży w 3Q'17 wyniosły 1,356 mld PLN, co oznacza wzrost o 17% r/r w złotych i 18% r/r w walutach lokalnych.

AmRest – wyniki sprzedażowe

	3Q'16	3Q'17	zmiana r/r [PLN]	zmiana r/r [waluta lokalna]
AmRest	1157,6	1355,7	17,1%	18,0%
Europa CE	586,2	686,4	17,1%	16,9%
Europa Zachodnia	375,8	447,2	19,0%	21,3%
Hiszpania	215,9	247,0	14,4%	16,7%
Pozostałe	159,9	200,2	25,2%	-
Rosja	125,2	140,8	12,5%	10,2%
Chiny	58,7	67,7	15,2%	23,6%
Niezaalokowane	11,6	13,7	18,3%	18,2%

Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., spółka

BDM: Wyniki sprzedażowe AmRestu w 3Q'17 są istotnie poniżej naszych oczekiwań, a sama dynamika jest najniższa od 1Q'16. Słabiej niż przyjmowaliśmy zachowały się regiony Europy CE oraz rynki niemiecki i francuski (założyliśmy większy wpływ realizowanych akwizycji; grupa podała w komunikacie, że na wyniki segmentu wpłynęły nabyte KFC w Niemczech, Pizza Hut we Francji i Niemczech). Zakupione podmioty wraz z RPP dały łącznie 51 mln PLN przychodów.

WDX	WDX osiągnął w 3Q'17 szacunkowo 32,2 mln PLN przychodów, 4,6 mln PLN EBITDA i 1,4 mln PLN zysku netto. Rok wcześniej wartości te wynosiły odpowiednio 30,4 mln PLN, 5,2 mln zł i 2,2 mln PLN.
Pekao, Alior, PZU	<p>Bank Pekao zawarł list intencyjny z Alior Bankiem dotyczący wstępnych dyskusji oraz analiz wykonalności ich potencjalnej współpracy lub połączenia obu podmiotów. Alior Bank podał z kolei w swoim komunikacie, że podjęcie wstępnych rozmów oraz przeprowadzenie stosownych analiz, z uwzględnieniem wymiany informacji poprzedzonej uzyskaniem odpowiednich autoryzacji, będzie miało na celu ocenienie zasadności tej współpracy w oparciu o różne scenariusze. Zarząd Alior Banku jednocześnie podkreślił, że na chwilę obecną żadne decyzje co do wyboru ewentualnego scenariusza współpracy oraz jej potencjalnych warunków nie zostały podjęte.</p> <p>Wcześniej przedstawiciele PZU i PFR informowali, że PZU nie ma planów łączenia Pekao i Aliora.</p>
Getback	<p>GetBack analizuje obecnie możliwość przejścia czterech podmiotów w Polsce oraz dwóch-trzech za granicą - prezes Konrad Kąkolewski. "Bardzo nas interesuje przejmowanie kolejnych etapów zarządzania wierzytelnościami" - dodał.</p> <p>Prezes zaprzeczył ubiegłotygodniowym doniesieniom prasowym, według których GetBack miałby prowadzić przyspieszoną księgę popytu pod zakup aktywów Intrum Justitia.</p> <p>GetBack chce w najbliższym czasie przedstawić politykę dywidendową, a także trzyletnią strategię spółki, w której poinformuje o swoich planach dotyczących ekspansji zagranicznej – prezes. Zgodnie z wcześniejszymi informacjami za 2017 rok zarząd nie będzie rekomendował wypłaty dywidendy, natomiast w kolejnych latach nie wykluczał jej rekomendowania.</p>
Ursus	<p>Ursus zebrał już zamówienia na dostawę w 2018 r. elektrycznych autobusów o wartości prawie 180 mln PLN. "Zamówienia, które mamy aktualnie zebrane na produkcję autobusów elektrycznych przerosły nasze oczekiwania (...). To jest już mniej więcej 20% udział w przychodach całej Grupy Ursus. Bardzo nas to cieszy" - prezes Zarajczyk</p> <p>Zarajczyk powiedział, że Ursus rozpoczął rozmowy z partnerami dotyczące wykorzystania napędu wodorowego w swoich autobusach i samochodach dostawczych.</p>
Dom Development	Dom Development rozpoczął sprzedaż 132 lokali w inwestycji Księża Nowe we Wrocławiu. Termin planowanego przekazania gotowych mieszkań to 3Q'19.
Budownictwo kolejowe, PKP Cargo	<p>Rewitalizację 40 km trasy towarowej Toszek Północ - Rudziniec Gliwicki - Stare Koźle rozpoczyna spółka PKP PLK. Dzięki podpisanemu w poniedziałek kontraktowi za 180 mln PLN poprawić ma się infrastruktura dla pociągów m.in. z Górnego Śląska w stronę portów.</p> <p>Pierwotnie koszt przedsięwzięcia oszacowano na 300 mln PLN. Przetarg - z ofertą na 181,8 mln PLN netto - wygrała firma PORR. Roboty budowlane zaplanowano na lata 2017-2019. Obejmą m.in. wymianę torów i sieci trakcyjnej, modernizację urządzeń sterowania ruchem, remonty 8 przejazdów kolejowo-drogowych, 18 wiaduktów, 5 mostów i 10 nastawni, a także wymianę 31 rozjazdów.</p> <p>Według władz PKP PLK obecny Krajowy Program Kolejowy zakłada zainwestowanie do 2023 r. w infrastrukturę ok. 67 mld PLN; prawie 10 mld PLN z tej kwoty ma zostać zainwestowane w woj. śląskim. Spółka PKP PLK za jeden ze swoich celów w perspektywie finansowej 2014-2020 uważa zwiększenie możliwości przewozów towarowych.</p>
Banki	<p>Wartość udzielonych przez banki kredytów konsumpcyjnych ogółem we wrześniu'17 wzrosła o 0,77% m/m do 171,1 mld PLN- NBP</p> <p>Wartość udzielonych przez banki kredytów na nieruchomości dla gospodarstw domowych ogółem we wrześniu'17 wzrosła o 0,75% m/m do 409,14 mld PLN- NBP</p>
Rynek stali	Produkcja stali surowej w Polsce we wrześniu'17 wyniosła 880 tys. ton, co oznacza wzrost o 16,8% r/r (narastająco styczeń-wrzesień'17 +18,9%) - World Steel Association.
Mercor	Mercor pozyskał zamówienia w wysokości 34,5 mln PLN we wrześniu 2017 r. , co oznacza wzrost o 55% r/r. W całym 2Q'17/18 (czyli od lipca do września 2017 r.) spółka pozyskała zamówienia o wartości 94,7 mln PLN (+44% r/r). W całym 1H'17/18 zamówienia wzrosły o 28% r/r.
Sanok Rubber Company	<p>Rada nadzorcza Sanok Rubber Company powołała Piotra Szamburskiego na stanowisko prezesa spółki. Szamburski rozpoczął pracę w spółce w kwietniu 2015 roku i odpowiadał za Pion Innowacji i Doskonalenia Zasobów. Wcześniej był związany z PTC (obecnie T-Mobile Polska).</p> <p>W połowie października z fotela prezesa Sanok Rubber Company zrezygnował Marek Łęcki, który pełnił tę funkcję od 1991 roku.</p>

Kernel	Rada dyrektorów Kernel Holding rekomenduje akcjonariuszom zatwierdzenie wypłaty 0,25 USD/akcję dywidendy z zysku za rok finansowy kończący się 30 czerwca 2018 r.
Górnictwo	<p>Wiceminister energii Grzegorz Tobiszowski potwierdził w poniedziałek, że po trzech kwartałach br. Polska Grupa Górnicza osiągnęła kilkadziesiąt milionów PLN zysku. W połowie listopada kondycja finansowa spółka ma być oceniona ponownie, również pod kątem postulatów finansowych załogi.</p> <p>W poniedziałek w PGG spotkał się zespół złożony z przedstawicieli zarządu PGG i związkowców, przy udziale Tobiszowskiego, by ocenić wyniki spółki za 1-3Q'17. Wiceminister potwierdził, że PGG osiągnęła w tym okresie kilkadziesiąt mln PLN zysku. Kolejne spotkanie zaplanowano na 13 lub 20 listopada - wówczas znane będą już wyniki spółki za październik oraz bardziej szczegółowe prognozy na listopad i grudzień. Ma to być podstawą do rozmów ze związkami na tematy finansowe, także zawieszony „czternastki”.</p> <p>Po 1H'17 PGG osiągnęła 8 mln PLN zysku. Na początku roku przedstawiciele PGG anonsowali możliwość wypracowania w całym 2017 r. ok. 400 mln PLN zysku, później jednak grupa nie komentowała już tych prognoz.</p> <p>Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o świadczeniu rekompensacyjnym z tytułu utraty prawa do bezpłatnego węgla. Na podstawie ustawy, która ma wejść w życie dzień po ogłoszeniu, ponad 235 tys. emerytów i rencistów górniczych do końca 2017 r. otrzyma po 10 tys. PLN jednorazowej rekompensaty za utracony deputat węglowy.</p>
Handel, (zakaz handlu w niedzielę)	Wprowadzenie zakazu handlu w niedzielę spowoduje 5% spadek sprzedaży, spadek zatrudnienia o 36 tys. osób oraz spadek dochodów budżetu o 1,8 mld PLN rocznie - Business Centre Club.
Orbis	Orbis zawarł z Adagio SAS generalną umowę franczyzy, na podstawie której będzie miał prawo do prowadzenia i rozbudowy sieci hoteli apartamentowych, działających pod należącymi do Adagio SAS markami w ośmiu krajach Europy Wschodniej. Umowa licencyjna zawarta z Adagio SAS przyznaje Orbisowi prawo do prowadzenia hoteli Adagio, Adagio Access oraz Adagio Premium w Polsce, Czechach, na Węgrzech, w Rumunii, Serbii, Estonii, na Łotwie i Litwie. Umowa licencyjna została zawarta na 15 lat z możliwością jej przedłużenia na kolejne okresy pięcioletnie.
Work Service	<p>Work Service rozpoczął proces sprzedaży spółki Exact Systems - podał Work Service w komunikacie. Spółka szacuje, że proces wyboru ewentualnej oferty i sprzedaży powinien się zamknąć w ciągu 6-9 miesięcy od dnia rozpoczęcia procesu. Proces sprzedaży Exact Systems prowadzony jest we współpracy z doradcą Blackwood Capital Group.</p> <p>Zarząd Work Service zawarł w poniedziałek nową umowę nabycia pozostałych 25 proc. udziałów w kapitale zakładowym węgierskiej spółki Prohuman 2004 Kft. - podał Work Service w komunikacie. Jak podano, nowa umowa zastępuje umowy z 13 grudnia 2016 roku oraz z 5 lipca 2017 roku. Sprzedaż ma nastąpić w trzech transzach.</p> <p>Work Service jest blisko sprzedaży Exact Systems za ponad 300 mln zł. Ta transakcja pozwoli spółce pozbyć się długów, rozwiąże problemy z płynnością i pozwoli rosnąć w dwucyfrowym tempie- Puls Biznesu</p>
Ciepłownictwo, Energetyka	Ciepłownie na paliwa kopalne mogą wpaść w poważne kłopoty. Części przedsiębiorstw grozi bankructwo lub podział. Z drugiej strony to szansa na konsolidację sektora przez dużych graczy, takich jak PGE-Rzeczpospolita
MFO	MFO będzie więcej eksportowało. Zarząd stawia na wzrost sprzedaży do Niemiec i innych krajów unijnych. Ponadto spółka rozbudowuje moce produkcyjne- Parkiet
Polimex	Zatwierdzenie przez KNF prospektu Polimeksu-Mostostal pozwala na wprowadzenie do obrotu 150 mln akcji serii T (ponad 63 proc. w kapitale) objętych na początku roku przez Eneę, Enerę, PGE i PGNiG Technologie- Parkiet
Rynek pracy	Program "Rodzina 500 plus" ma negatywny wpływ na aktywność zawodową kobiet, ale nie jest on tak drastyczny, jak przewidywano. W drugiej połowie 2016 r., już po wprowadzeniu świadczenia 500 plus, z rynku pracy wycofało się ok. 50 tys. matek- Gazeta Wyborcza

Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., spółki, PAP